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Vitec kommer från det andra 
kvartalet att justera tillämpning av 
redovisningsprinciper av 
transaktionsbaserade intäkter i två 
dotterbolag enligt uppdaterad 
ESMA-vägledning
Vitec Software Group AB (publ) har analyserat de transaktionsbaserade intäkterna och beaktat 
ESMA:s uppdaterade vägledning avseende agent- och principalredovisning. Analysen visar att 
två dotterbolag bedöms agera agent i stället för principal. Förändringen innebär för 
verksamhetsåret 2025 att nettoomsättningen för koncernen minskar med ca 8 procent samtidigt 
som EBITA och EBIT-marginalerna stärks med ca 2 procentenheter. Justeringen påverkar inte 
koncernens resultat i kronor, kassaflöde, finansiell ställning eller vinst per aktie.

Under 2025 kom European Securities and Markets Authority (ESMA) med en uppdaterad 
vägledning gällande agent- och principalredovisning. Vitec har med stöd av den nya 
vägledningen från ESMA granskat koncernens intäktsflöden och då med särskilt fokus på de 
affärsenheter som har transaktionsbaserade intäkter. Analysen har tydliggjort att affärsenheterna 
Enova (nätbalanseringstjänster för kunders räkning) och Vitec BidTheatre (programmatiska inköp 
av annonser) avseende de transaktionsbaserade intäkterna agerar som förmedlare, så kallad 
agent. De aktuella intäkts- och kostnadsflödena ska därför redovisas enligt agentmodellen, vilket 
innebär att intäkter och tillhörande kostnader ska nettoredovisas i stället för att bruttoredovisas.

Vitec bedömer att detta utgör en justering av tillämpade redovisningsprinciper. Från och med det 
andra kvartalet 2026 kommer de transaktionsbaserade intäkterna och tillhörande kostnaderna för 
dessa flöden att presenteras netto. Jämförelsetal kommer att räknas om retroaktivt från och med 
första kvartalet 2023, då Enova förvärvades.
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Kommentar 
- Vi har undersökt möjligheten att kunna nettoredovisa de berörda intäktsflödena enligt 
agentmodellen. De delar av intäkterna som nu kommer att nettoredovisas visar bättre hur våra 
programvaror skapar värde för kunderna och är något vi ser som naturligt, säger Olle Backman, 
vd och koncernchef.
 
Effekt
Sammanfattningsvis får den nya tillämpningen av redovisningsprinciper följande huvudsakliga 
effekter:

En minskning av redovisad nettoomsättning och en motsvarande minskning av inköp av 
handelsvaror och tjänster. 
För räkenskapsåret 2025 innebär omräkningen att nettoomsättningen minskar från 
3 633 MSEK till 3 327 MSEK, motsvarande en minskning om 307 MSEK. Inköp av 
handelsvaror och tjänster minskar samtidigt från −657 MSEK till −350 MSEK, även det med 
307 MSEK.
 Marginaler uttryckta i procent kommer att öka till följd av den lägre redovisade 
nettoomsättningen. 
Som en följd av förändringen ökar EBITA-marginalen för 2025 från 26,4 procent till 
28,8 procent, rörelsemarginalen från 19,6 procent till 21,4 procent samt 
Cash EBIT‑marginalen från 22,5 procent till 24,5 procent.
Resultatmått såsom EBITA, rörelseresultat, årets resultat, kassaflöde, finansiella ställning 
och vinst per aktie påverkas inte.

Mer information
Genom länk nedan tillhandahåller vi en sammanställning av resultaträkningarna för perioderna 
första kvartalet 2023 till och med fjärde kvartalet 2025 samt effekter på organisk utveckling. 
Informationen presenteras både enligt den tidigare och den justerade tillämpningen.

Vänligen besök vår hemsida för detaljerad information, www.vitecsoftware.com/investerare-
 press/rapporter.

För mer information vänligen kontakta
Olle Backman, CEO och koncernchef, Vitec Software Group AB (publ),

, +46 70 632 89 93olle.backman@vitecsoftware.com
 
Patrik Fransson, Head of Investor Relations, Vitec Software Group AB (publ),

, +46 76 942 85 97patrik.fransson@vitecsoftware.com
 

Om Vitec Software Group
Vitec är ledande inom Vertical Software och har sitt ursprung och huvudkontor i Umeå. Våra 
produkter utvecklas utifrån specifika behov inom olika nischer i samhället. Medarbetarnas 
expertis, i kombination med vår gemensamma företagskultur och affärsmodell, möjliggör ständiga 
förbättringar och innovationer. Vi växer genom våra affärsenheters framgångar och genom 
förvärv. Allt vi gör, gör vi med ett långsiktigt perspektiv. För vi är att lita på – idag och imorgon. 
Vitec har 1 850 anställda, är noterat på Nasdaq Stockholm och hade 2025 en nettoomsättning på 
3 633 miljoner kronor. Läs mer på vitecsoftware.com
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